

17 kwietnia 2009



## Miliony na infrastrukturę komunikacyjną

Blisko 290 milionów złotych to wartość zadań drogowych, które mają szansę otrzymać dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Kwota wsparcia tych inwestycji opiewa na blisko 172 miliony złotych. Zarząd Województwa dokonał wyboru 9 projektów, które otrzymają wsparcie w ramach działania 3.1 „Rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym” w ramach dwuetapowego konkursu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Zawarcie umów finansowych będzie możliwe po dostarczeniu przez wnioskodawców pełnej dokumentacji przewidzianej dla II etapu konkursu oraz pozytywnej weryfikacji formalnej i merytorycznej złożonych dokumentów. Największą spośród zgłoszonych w ramach tego zadania inwestycji jest rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 755 Ostrowiec Św. – Ożarów na odcinku od skrzyżowania z drogą nr 9 do skrzyżowania drogi nr 755 z drogą nr 74 – Obwodnicą Ożarowa wraz z przebudową obiektów mostowych. Prace budowlane pochłoną tu prawie 136 mln złotych, z czego ponad 81,5 mln zł dofinansuje Unia Europejska. Za ponad 41 mln złotych Miejski Zarząd Dróg w Kielcach dokona rozbudowy ulicy Wapiennikowej wraz z rozbudową skrzyżowań. Wartość dofinansowania wyniesie w tym wypadku blisko 25 mln złotych. Z kolei na prace przy rozbudowie ul. Zagórskiej i Wikaryjskiej w Kielcach, MZD wyda 32,3 mln zł (19,4 mln zł to dofinansowanie z UE). Wśród 9 wniosków znalazły się również dwa projekty gminy Skarżysko-Kamienna, polegające na przebudowie ulic w osiedlach Rejów i Zachodnie (14,8 mln zł wartość całkowita, z czego 8,9 mln. to dofinansowanie unijne) oraz budowie dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą w osiedlu Dolna Kamienna, etap II (wartość zadania 5,2 mln zł, w tym 3,1 mln zł to wsparcie z RPO). To już drugi rozstrzygnięty konkurs na wsparcie inwestycji drogowych w ramach RPO. W pierwszym Zarząd Województwa rozdysponował 190 mln złotych na dofinansowanie 54 projektów drogowych.